
REGIONE SlCILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlto Specializzazione

"GARIBALDI”
Catania

512 2 8 APR. 2022
DELIBERAZIONE N. del

Oggetto; Aggiudicazione definitiva trattativa diretta in e-procurement sulla piattaforma
www.acquistinretepa.it, per la fornitura di materiale di consumo perla raccolta, lavorazione
e trasfusione di sangue ed emocomponenti destinati all’Unità Operativa di

lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale del PO. Garibaldi Centro - CIG n. 9191176E5G.

An Inn AAA-
PropostaN. 105 del [ D E E. [“M

STRUTTURA PROPONENTE

u.o.c. Proweditorato ed Economato
Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

Il Diri ente ‘ '

likes onsabile del Procedimento Amminiîtrativo " Responsabile51%p Prowedit "ed" at07
(Dott.ssa Carm la ngiolillo) (Olga Marietta) ,! _

eQ/VWQ/Q/‘a 'Wr% (Dott. Ing.Valentuna Russo)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 C.E. 20001000052 € 164.241,93 Aut. n. 104
iva incl.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

: {onsabìle
: ico F" anziario e

Il Dirigente
Settore Econ

p

(dott. Giov :, Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente
deliberazione

Doll.ssa Maria Antonietta Li Celzi l



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 513 del 06.04.2022 è stata autorizzata la

trattativa diretta in e-procurement sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. a) del di
76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, ”Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione
digitale" (come integrato dal D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito in legge 29/07/2021 n. 108, per la fornitura di

materiale per la raccolta e trasfusione di sangue ed emocomponenti con l’Operatore Economico FRESENIUS KABI SRL,

attese le improcrastinabili necessità assistenziali evidenziate dal Direttore dell‘UDC di Immunoematologia & Medicina
Trasfusionale (continuità assistenziale, sospensione dell'attività delle 16 unità di raccolta distribuite sull’area
metropolitana catanese);

Preso atto che:
- l’importo complessivo dell’appalto posto a base d’asta ammonta ad € 138.990,00 Iva esclusa;
- sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, c. 1 della Ln. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari)
attraverso l'acquisizione del codice CIG n. 9191176556 da parte della competente Autorità per la vigilanza sui
contratti Pubblici;

Che in esecuzione alla superiore deliberazione, in data 20.04.2022 sul penale www.acguistinretegait, è stata avviata,
nei confronti dell’Operatore Economico FRESENIUS KAB| SRL, la trattativa diretta riportante n. 2108468/2022, per un
importo a base d’asta stimato di € 138.990,00 Iva esclusa per la fornitura di che trattasi, avente scadenza di

presentazione offerta il 22.04.2022 alle ore 18:00 come da riepilogogenerale della procedura (alli);

Preso atto che entro il termine di giorno 22.04.2022, l’Operatore Economico FRESEN|US KABI SRL ha riscontrato la

richiesta di questa Azienda producendo la documentazione (all.2) richiesta nella lettera invito prot. n. 2495 del

20.04.2022;

Richiamate le motivazioni di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 513 del 06.04.2022;

Wsta l’offerta n. 1306036 (identificativo univoco dell’offerta] per la fornitura di materiale vario per la raccolta e
trasfusione di sangue ed emocomponenti presentata dall'Operatore Economico FRESENIUS KABI SRL per un importo
complessivo di € 134.624,53 iva esclusa;

Preso atto che l’Operatore FRESENIUS KABI SRL ha applicato una percentuale di sconto pari al 3,14% sull'importo
complessivo posto a base d'asta (giusta lettera invito prot. n.2495/P del 20.04.2022);

Che per quanto sopra premesso, si ritiene di potere affidare, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. a) del dl. 76 del
16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, ”Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”
(come integrato dal DL. 31/05/2021 n. 77, convertito in legge 29/07/2021 n. 108), la fornitura di materiale vario perla
raccolta e trasfusione di sangue ed emocomponenti comprensive di service delle apparecchiature ed assistenza
tecnica ad oggi in uso presso l’UDC di Immunoematologia del PO. Garibaldi Centro alla ditta FRESENIUS KABI SRL per
un importo complessivo di € 134.624,53 iva esclusa;

Stabilire di imputare il costo complessivo della fornitura di € 134.624,53 iva esclusa e quindi € 164.241,93 Iva inclusa
per sul CE 20001000052 "Presidi Medico chirurgici specialistici (B,G,N,Q,RU)”Autorizzazione 104 —sub 18.

Riservarsi di ultimare i controlli ai sensi dell’art. 32.co.7. Dlgs 50/2016 e smi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.



Propone

Perlemotivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto dell’awenuta pubblicazione, sul portale www.acquistinretepait, di una trattativa riportante n.
2108468/2022, con l’Operatore Economico FRESENIUS KABI SRL, per la fornitura di materiale vario per la raccolta e
trasfusione di sangue ed emocomponenti occorrenti all’uoc di Immunoematologia del P.Cl. Garibaldi Centro attese le
improcrastinabili necessità assistenziali evidenziate dal Direttore dell’u0C di Immunoematologia e Medicina
Trasfusionale (continuità assistenziale, sospensione dell’attività delle 16 unità di raccolta distribuite sull’area
metropolitana catanese);

di prendere atto dell'attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva;

di prendere atto che l‘Operatore Economico FRESENIUS KABI SRL ha applicato una percentuale di sconto pari al 3,14%
sull'importo posto a base d'asta (giusta lettera invito prot. n.2495/P del 20.04.2022);

di richiamare le motivazioni di cui alla deliberazione del Direttore Generale n, 513 del 06.04.2022;

di affidare, ai sensi dell'art. dell'art… 1, co. 2, lett. a) del dl 76 del 15/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120,
"Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale" (come integrato dal D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito
in legge 29/07/2021 n… 108, all’Operatore Economico FRESENIUS KABI SRL la fornitura di materiale di consumo per la

raccolta, lavorazione e trasfusione di sangue ed emocomponenti destinati all’UOC di Immunoematologia del PO.
Garibaldi Centro, giusta offerta n. 1306036/2022 per un importo complessivo di € 134.624,53 iva esclusa e comunque
fino all’importo massimo spendibile di € 138.990,00;

di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di

Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs.
n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la cd clausola di ”stand—still” ai sensi del
comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016.

di confermare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile Unico del
Procedimento", la Dott.ssa Carmela Angiolillo —Coadiutore Amministrativo in servizio presso il Settore
Proweditorato,ed altresi, "Direttore dell’esecuzione” la dott.ssa Barbara Busà, » Dirigente Responsabile — Farmacia
P.O GaribaldiCentro (Dipartimento dell’emergenza — D.E.A di Il livello);

di imputare di imputare il costo complessivo della fornitura di € 134.624,53 Iva esclusa e quindi € 164.241,93 Iva

inclusa per sul CE 20001000052 “Presidi Medico chirurgici specialistici (B,G,N,Q,RU)" Autorizzazione 104 —sub 18;

di riservarsi di ultimare i controlli ai sensi dell'art. 32.c0.7. Dlgs 50/2016 e smi;

ttu
Alle ati D. 5. 196 2003 e D. 5. 101 2018 :

1) Trattativa n. 2108468;
2) Offerta n. 1306036.

Il Dirigente Responsabile.U%rato ed Economato
Dott. g. alentina Russo



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale delpresente prowedimento

Preso atto della attestazionedi legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Dirigente che propone la presente deliberazione,
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto:

Prendere atto dell’awenuta pubblicazione sul portale www.acquistinretepa.it, di una trattativa riportante n.
2108468/2022, con l’Operatore Economico FRESENIUS KABI SRL, per la fornitura di materiale vario per la raccolta e
trasfusione di sangue ed emocomponenti occorrenti all’U0c di lmmunoematologia del PD. Garibaldi Centro attese le

improcrastinabili necessità assistenziali evidenziate dal Direttore dell‘UDC di Immunoematologia e Medicina
Trasfusionale (continuità assistenziale, sospensione dell'attività delle 16 unità di raccolta distribuite sull’area
metropolitana catanese);

Prendereatto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva;

Prendere atto che l'Operatore Economico FRESENIUS KABI SRL ha applicato una percentuale di sconto pari al 3,14%
sull‘importo complessivo posto a base d’asta (giusta lettera invito prot. n.2495/P del 20.04.2022];

Richiamare le motivazioni di cui alla deliberazione del Direttore Generale n… 513 del 06.04.2022;

Affidare, ai sensi dell’art. dell'art. 1, co… 2, lett. a) del di. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120,
”Misure urgenti perla semplificazione e l’innovazione digitale” (come integrato dal DL. 31/05/2021 n. 77, convertito
in legge 29/07/2021 n. 108, all‘Operatore Economico FRESENIUS KABI SRL la fornitura di materiale di consumo per la

raccolta, lavorazione e trasfusione di sangue ed emocomponenti destinati all’U0c di lmmunoematologia del PD.
Garibaldi Centro, giusta offerta n. 1306036/2022 per un importo complessivo di € 134.624,53 iva esclusa e comunque
fino all'importo massimo spendibile di € 138.990,00;

Stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di

Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs.

n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la cd. clausola di "stand-still” ai sensi del
comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016.

Confermare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, ”Responsabile Unico del
Procedimento", la Dott.ssa Carmela Angiolillo —Coadiutore Amministrativo in servizio presso il Settore
Proweditorato,ed altresì, “Direttore dell’esecuzione" la dott.ssa Barbara Busà, » Dirigente Responsabile — Farmacia
P.O GaribaldiCentro (Dipartimento dell'emergenza — D.E.A di II livello).

imputare di imputare il costo complessivo della fornitura di € 134.524,53lva esclusa e quindi € 164.241,93 iva inclusa
per sul CE 20001000052 "Presidi Medico chirurgici specialistici (B,G,N,Q,RU)”Autorizzazione 104 — sub 18.



Riservarsi di ultimare i controlli ai sensi dell’art. 32.c0.7. Dlgs 50/2016 e smi;

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività attesa la necessità di assicurare la
continuità assistenziale

Il Direttore A ministrativo
(dott. Giov ni Annino)

- re Sanitario
pe Giammanco )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno
.. e ritirata il giorno ...................................... .

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazionee stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........
.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n25/93 così come sostituito dall’art.53 L. R. n.30/93- e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionaledella Salute il ............................... Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

# immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuatodall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. .................. del..
b, per decorrenza del termine

IL FUNZ|ONARIO RESPONSABILE


